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DEVA Partili Hasan Karal: “Isırlık Tabiat Parkı’nda fiziki yapı var ama 

vizyon eksik kaldı” 
 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, 
memleketi Rize’deki doğal alanlara dikkat çekerek Isırlık Tabiat Parkı’nın 
planlanan vizyonla yaşatılması gerektiğini söyledi. Karal, “Bu alan kültürle 
doğayı buluşturan, yerel üreticiyi destekleyen, kontrollü ve sürdürülebilir bir 
model olarak hedeflenmişti. Bugün geldiğimiz noktada fiziki yapı var fakat 
vizyon eksik kalmıştır. İtirazımız yapılan işe değil, planlanan bütünlüğün hayata 
geçirilmemiş olmasınadır” dedi. 
 
DEVA Partili Hasan Karal, TBMM’de görüşülen Milli Parklar Kanun Teklifi üzerine 
Yeni Yol Grubu adına yaptığı konuşmada Rize’nin yeşiliyle, dereleriyle ve 
yaylalarıyla yalnızca bir turizm alanı değil aynı zamanda bir hayat kültürünü 
temsil ettiğini, doğal alanların ekonomik değer üzerinden değil koruma 
anlayışıyla ele alınması gerektiğini söyledi. 
 
Karal, Rize’de şehir merkezine en yakın doğal alanlardan biri olan Isırlık Tabiat 
Parkı’nın kendi milletvekilliği döneminde başlatılan çalışmalar sonucunda 2 
Nisan 2015 tarihinde tabiat parkı ilan edildiğini hatırlattı. 



 

 
“İtirazımız yatırıma değil planlanan bütünlüğün hayata geçirilmemiş 
olmasınadır” 
12 hektarlık alanın endemik bitkileri, yürüyüş yolları, sosyal tesisleri ve kuş 
gözlem alanlarıyla önemli bir vizyonla planlandığını ifade eden Karal, projenin 
ilk aşamada yalnızca bir rekreasyon alanı olarak değil kültür, üretim ve doğayı 
buluşturan bir model olarak tasarlandığını belirterek, “Bu alan kamuoyuna 
tanıtılırken organik ürünlerin sergileneceği alanlar, Rize kültürünü yaşatacak 
reyonlar, yöresel el sanatlarının sunulacağı mekanlar gibi birçok farklı tasarımın 
uygulanacağı özellikle ifade edilmişti. Bu vizyon; bizim ortaya koyduğumuz, 
Rize’ye yakışan bir projeydi. Ancak bugün geldiğimiz noktada görüyoruz ki; bu 
projenin ruhunu oluşturan ekonomik ve kültürel boyut yeterince işletilmemiştir. 
Ortada bir fiziki yapı var ancak bu yapıyı anlamlı kılacak vizyon aynı ölçüde 
ortaya konabilmiş değildir. İtirazımız yapılan işe değil, tasarlanan bütünlüğün 
eksik bırakılmış olmasınadır. İtirazımız vizyon kaybınadır” şeklinde konuştu. 
 
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürüne çağrı 
Karal, Rize’nin doğal alanlarının yalnız turizm potansiyeli üzerinden 
değerlendirilemeyeceğinin altını çizdi. Kaçkar Dağları Milli Parkı, Ayder Yaylası, 
Fırtına Vadisi ve Kıble Dağı Tabiat Parkı gibi alanların bölgenin doğal ve kültürel 
hafızasını taşıdığını vurgulayan Karal, sözlerini şöyle sürdürdü: “Buradan Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürümüze seslenmek istiyorum: Rizeli 
hemşehrilerimiz adına beklentimiz; Isırlık’ın ortaya konulan anlayışa ve 
hedeflenen bütünlüğe uygun şekilde yaşatılmasıdır. Çünkü Isırlık, doğaya nasıl 
baktığımızın bir ölçüsüdür. Bu bakış, Kaçkar Dağları Milli Parkı’nda da, Ayder 
Yaylası’nda da, Fırtına Vadisi’nde de, Kıble Dağı Tabiat Parkı’nda da kendini 
gösterir. Bu alanların her biri; turizm potansiyelinden önce Karadeniz’in 
hafızasını, kültürünü ve tabiatla kurduğu asırlık bağı taşır. Bu bağ, coğrafi 
yakınlığın ötesinde, hayat tarzına dönüşmüş bir aidiyettir. Karadeniz’in yeşili bu 
yüzden bu coğrafyanın kimliğine sinmiş bir karakterdir. O kimliği korumak da 
yatırımdan önce doğru anlayışı hakim kılmayı gerektirir. Burada 
oluşturacağımız çerçeve yarın Isırlık’ta, Ayder’de, Ovit’te, Kaçkarlar’da nasıl bir 
anlayışın hakim olacağını belirleyecektir. Bu kimliği korumak, yatırımlardan 
önce doğru anlayışı hakim kılmakla mümkün olacaktır.” 


